
Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico info@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 129/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://due.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y tratamiento de residuos de construcción y demolición en el
término municipal de El Ejido

Servicio de recogida y tratamiento de residuos de construcción y demolición en el término municipal de El EjidoDescripción 
por el procedimiento abierto
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de UN AÑO (1), con posibilidad de prórroga de 1 años más, renovándose
de forma anual por mutuo acuerdo de las partes (1+1)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

No se ha llegado a firma este lote

https://due.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico licitaciones@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19 -1ª
(04700) El Ejido España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2:Gestión y transporte contenedor de residuos en planta

LOTE 2:Gestión y transporte contenedor de residuos en plantaDescripción 
Valor estimado del contrato 37.056 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.682,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.440 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se formaliza dicho lote
Fecha del Acuerdo 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Sitio Web http://due.elejido.es

http://due.elejido.es


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 19
(04700) El Ejido España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

REUNION TELEMATICA

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:00 horas
Fecha de apertura de sobre/s orientativa. Se
confirmará dicha fecha, con la comunicación de la
convocatoria publicada con antelación suficiente.

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 19
(04700) El Ejido España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 11:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Para poder asistir a la REUNIÓN TELEMATICA, es necesario enviar un e-mail el día
antes a la convocatoria de dicho acto. info@due.elejido.es Indicando las credenciales de la persona/s que asistirá y el
nombre de la empresa



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6mda3fdKWOP5Rey 58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013896378 |  2024-000836059 | Wed, 31 Jul 2024 13:18:16:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70908364644938159914224823006724114559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6mda3fdKWOP5Rey58Yagpg%3D%3D

